
                                                                                                              

                                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                         ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 17                               

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 348 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

                                                                                                                                            

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 16/11/2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 3712 /1 5/11/2016  τηλεφωνική λόγω του επείγοντος  

πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος Φραγκίσκος, Βρεττός Στέφανος, Γκίζης Ιάκωβος Λ/ρχης Σύρου, Κανάκης 

Γεώργιος,  Κοσμάς Δημήτριος, Λαρεντζάκης Γεώργιος, Μηλιός Γεώργιος,Παούρης Νικόλαος,  

Προκοπίου Φλώρα, Φίλιππα Ιωάννα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος Ιωάννης,Ζουλός Νικόλαος,Καρακατσάνης Γεώργιος,Σκιαδά Άννα,Φίλιππα Ιωάννα, 

Χρυσολωράς Θεόδωρος 

Πρίν την έναρξη της Συνεδρίασης το Συμβούλιο αποφάνθηκε ομόφωνα για το επείγον της 

συνεδρίασης και την συζήτηση όλων των θεμάτων που αναφέρονται στην πρόσκληση, 

προκειμένου να προχωρήσουν οι διοικητικές διαδικασίες, για την λήψη των σετικών 

εγκρίσεων και να πληρωθούν οι οικονομικές υποχρεώσεις    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Εγκριση διάθεσης πίστωσης για την καταβολή 

υποχρεωτικής εισφοράς 5% υπέρ ΜΤΝ επί των εισπράξεων λιμενικών τελών σύμφωνα με 

το άρθρο 6 του Ν.2399/96 ΦΕΚ 90/27-5-96 και επί των εισπράξεων από κλήσεις ΚΟΚ 

σύμφωνα με τον Ν.4150/13 άρθρο 10 ΦΕΚ 102/29-4-13 

Ο Πρόεδρος θέτει υπόψη του Συμβουλίου τον αριθ.191/10.11.2016 αντιλογισμό πρότασης 

ανάληψης υποχρέωσης της Οικονομικής μας Υπηρεσίας με την οποία προτείνεται η 

αποδέσμευση πίστωσης ύψους (221,15 €) σε βάρος του ΚΑ Εξόδων  00-6726.004 με την 

επωνυμία (Εισφορά υπέρ ΜΤΝ)του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου έτους 2016   για την καταβολή υποχρεωτικής εισφοράς 5% υπέρ ΜΤΝ επί των 

εισπράξεων λιμενικών τελών σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν.2399/96 ΦΕΚ 90/27-5-96 και 

επί των εισπράξεων από κλήσεις ΚΟΚ σύμφωνα με τον Ν.4150/13 άρθρο 10 ΦΕΚ 102/29-4-

13. 

Συνεχίζοντας ενημερώνει το Συμβούλιο ότι στον Κωδικό αριθμό εξόδων ΚΑ 00-6726.004 

με την επωνυμία «Εισφορά υπέρ ΜΤΝ» του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Σύρου ο.ε. 2016 υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση σύμφωνα με την 

αριθ.192/10.11.2016 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης της Οικονομικής μας Υπηρεσίας και 

προτείνει στο Συμβούλιο να διατεθεί ποσό  4.221,15 € από την εν λόγω πίστωση για την την  

ΑΔΑ: ΩΛΕΓΟΡΝ0-ΕΕ3



 

 

καταβολή υποχρεωτικής εισφοράς 5% υπέρ ΜΤΝ επί των εισπράξεων λιμενικών τελών 

σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν.2399/96 ΦΕΚ 90/27-5-96 και επί των εισπράξεων από 

κλήσεις ΚΟΚ σύμφωνα με τον Ν.4150/13 άρθρο 10 ΦΕΚ 102/29-4-13. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1) Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α’) «Περί κωδικοποιήσεως των περί 

Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων»όπως έχει συμπληρωθεί αντικατασταθεί 

τροποποιηθεί και ισχύει 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των 

Δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» 

5)Τα άρθρα  240, 241, 242 και 244 του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006) «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων»  

6)To άρθρο 1 παράγραφο 29 καθώς και την παρ.1β του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

87 Α!/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

7)Tην αριθ.447/2015(ΑΔΑ:ΨΛΖΟΡΝ0-ΒΚ3)απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου που 

καταρτίστηκε ο προϋπολογισμός εσόδων-εξόδων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

έτου 2016,εγκρίθηκε με την αριθ.510/2015(ΑΔΑ:Ω4ΞΤΩΗΟ-ΛΛΖ) απόφαση του Δήμου 

Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με την αριθ.3543/2016(ΑΔΑ:7Θ3ΜΟΡ1Ι-2ΧΘ) 

απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

8)Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 

194/Α)όπως ισχύει και του ΒΔ 17/05-15/06/1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και 

λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α) 

9)Την ανάγκη για την αποδέσμευση πίστωσης ύψους (221,15 €) σε βάρος του ΚΑ Εξόδων  

00-6726.004 με την επωνυμία (Εισφορά υπέρ ΜΤΝ)του προϋπολογισμού του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου έτους 2016   για την καταβολή υποχρεωτικής εισφοράς 5% υπέρ 

ΜΤΝ επί των εισπράξεων λιμενικών τελών σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν.2399/96 ΦΕΚ 

90/27-5-96 και επί των εισπράξεων από κλήσεις ΚΟΚ σύμφωνα με τον Ν.4150/13 άρθρο 10 

ΦΕΚ 102/29-4-13. 

10)Τον αριθ.191/10.11.2016 αντιλογισμό πρότασης ανάληψης υποχρέωσης της Οικονομκής 

μας Υπηρεσίας 

11)Την ανάγκη για την καταβολή για την καταβολή υποχρεωτικής εισφοράς 5% υπέρ ΜΤΝ 

επί των εισπράξεων λιμενικών τελών σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν.2399/96 ΦΕΚ 90/27-5-

96 και επί των εισπράξεων από κλήσεις ΚΟΚ σύμφωνα με τον Ν.4150/13 άρθρο 10 ΦΕΚ 

102/29-4-13. 

12)Την αριθ.192/10.11.2016 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης της Οικονομικής μας 

Υπηρεσίας                                       

                                                  Αποφασίζει ομόφωνα 

1)Εγκρίνει την αποδέσμευση πίστωσης ύψους (221,15 €) σε βάρος του ΚΑ Εξόδων  00-

6726.004 με την επωνυμία (Εισφορά υπέρ ΜΤΝ)του προϋπολογισμού του Δημοτικού  

ΑΔΑ: ΩΛΕΓΟΡΝ0-ΕΕ3



 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου έτους 2016   για την καταβολή υποχρεωτικής εισφοράς 5% υπέρ 

ΜΤΝ επί των εισπράξεων λιμενικών τελών σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν.2399/96 ΦΕΚ 

90/27-5-96 και επί των εισπράξεων από κλήσεις ΚΟΚ σύμφωνα με τον Ν.4150/13 άρθρο 10 

ΦΕΚ 102/29-4-13. 

2)Εγκρίνει την διάθεση ποσού 4,221,15 ευρώ από την εγγεγραμμένη πίστωση του  

Κωδικού αριθμού εξόδων ΚΑ 00-6726.004 με την επωνυμία (Εισφορά υπέρ ΜΤΝ)του 

προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου έτους 2016   για την καταβολή 

υποχρεωτικής εισφοράς 5% υπέρ ΜΤΝ επί των εισπράξεων λιμενικών τελών σύμφωνα με 

το άρθρο 6 του Ν.2399/96 ΦΕΚ 90/27-5-96 και επί των εισπράξεων από κλήσεις ΚΟΚ 

σύμφωνα με τον Ν.4150/13 άρθρο 10 ΦΕΚ 102/29-4-13. 

 

Η εν λόγω πίστωση καλύπτεται από ίδιους πόρους του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου.   

         

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                       Βακόνδιος Φραγκίσκος 

                                                       Βρεττός Στέφανος 

                                                       Γκίζης Ιάκωβος 

                                                      Κανάκης  Γεώργιος 

                                                      Λαρεντζάκης Γεώργιος 

                                                      Παούρης Νικόλαος 

                                                      Προκοπίου Φλώρα 

                                                      Φίλιππα Ιωάννα 

 

 

ΑΔΑ: ΩΛΕΓΟΡΝ0-ΕΕ3


		2016-11-21T14:49:31+0200
	Athens




